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Protokół Nr 4 /19
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej

 z dnia 26 marca 2019r. 

W posiedzeniu udział wzięło 6 członków komisji,  (Lista obecności w załączeniu) Wójt
Gminy – J. Gołubowski, Sekretarz Gminy – p. J. Chomczuk, Skarbnik Gminy – p. A. Olesińska,
Kierownik  GOPS Narewka  –  p.  E.  Potoniec,  p.  M.  Szymaniuk  –  Komendant  Gminny OSP,
Inspektor.  Przewodniczący  posiedzenia  p.  S.  Stepaniuk  powitał  obecnych  i  przedstawił
następujący porządek posiedzenia:

Porządek dzienny posiedzenia:

1. Informacja o działalności OSP na terenie gminy.
2. Rozpatrzenie projektów uchwał na V sesję Rady Gminy.
3. Sprawozdania będące przedmiotem obrad V sesji Rady Gminy.
4. Wolne wnioski.

Do punktu 1-go. Informacja o działalności OSP na terenie gminy.
M.  Szymaniuk  –  Komendant  Gminny  OSP,  Inspektor  przedstawił  sprawozdanie  z

działalności  OSP  na  terenie  gminy  w  formie  prezentacji  (Sprawozdanie  w  załączeniu).
Zapytań,  ani  dyskusji  nie  było  w  związku  z  tym  przewodniczący  komisji  stwierdził,  że
członkowie komisji zapoznali się z przedstawionym sprawozdaniem i nie wnieśli uwag. 

Do punktu 2-go. Projekty uchwał na V sesję Rady Gminy.

Członkowie  Komisji  zapoznali  się,  omówili  i  pozytywnie  zaopiniowali  (nie  wnosząc
uwag) n/w projekty uchwał wniesione pod obrady sesji w dniu 29 marca 2019r. (6 głosów
„za”) dotyczące:

- w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019 r.;

- w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Narewka na lata
2019-2031;

Uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy – p. A. Olesińska. Komisja zapoznała się, omówiła
i pozytywnie zaopiniowała przedstawione projekty uchwał.  W tym miejscu głos zabrał Wójt
Gminy, który szczegółowo omówił temat związany z realizacją zadania „Rewitalizacja małej
skali” w ramach LGD Puszcza Białowieska dotyczącego zagospodarowania terenu Narewki,
wzrostu cen energii elektrycznej, wprowadzeniu do budżetu wolnych środków. 

S. Sadowski wystąpił z zapytaniem o realizację  przebudowy drogi ul. Podleśna w Nowej
Łuce. Wójt wyjaśnił, że gmina występowa będzie o pozyskanie środków na przebudowę dróg
lokalnych. Poinformował, że w budżecie przewidziany jest koszt przebudowy drogi gminnej
od drogi powiatowej w Siemianówce do AIDY w wysokości 2 800 000,-, jednakże obecnie
koszt  wykonania  tej  drogi  to  kwota  ok.  5  000  000,-  zł.  Podkreślił,  że  planowane  jest
wystąpienie o pozyskanie środków na jej przebudowę, a projekt obejmować będzie również
wykonanie  tzw.  „pobocznych” dróg,  w związku z  tym ul.  Podleśna naprawiana będzie  na
bieżąco,  a  w  przypadku  pozyskania  środków  zostanie  przebudowana.  W  tym  miejscu
podkreślił,  że  gmina  pozyskiwać  będzie  środki  na  przebudowę  dróg  gminnych  z  różnych



źródeł, np. z Nadleśnictwa. S. Sadowski wystąpił o równanie dróg w Nowej Łuce, również na
Słobódkę. Wójt wyjaśnił, że na bieżąco żwirowane są drogi gminne. Poinformował także, że
planowany jest wynajem maszyny do kruszenia betonu, gruzu w celu pozyskania materiału
do uzupełniania ubytków dróg. 

M. Łuksza zwróciła uwagę na naprawę drogi Osowe. Wójt wyjaśnił, że drogi na bieżąco
są posypywane i równane. 

Zdanowski  A.  wystąpił  z  zapytaniem  o  przebudowę  drogi  nr  687  Zwodzieckie  –
Juszkowy Gród. Wójt wyjaśnił, że planowane jest spotkanie z Marszałkiem Województwa w
sprawie przebudowy tej drogi. 

Zdanowski  A.  wystąpił  z  zapytaniem  o  możliwości  wycięcia  drzew  wzdłuż  drogi
Grodzisko  –  Planta.  Wójt  wyjaśnił,  że  drzewa  te  znajdują  się  najczęściej  na  granicy
prywatnych  gruntów   i  pasa  drogowego,  w  związku  z  tym  prowadzone  jest  nadal
postępowanie wyjaśniające.

- w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego;

Sekretarz  Gminy  –  J.  Chomczuk  przedstawił  projekt  uchwały.  Wyjaśnił,  że  temat
wyodrębnienia funduszu sołeckiego był przedmiotem zebrań sprawozdawczo – wyborczych w
sołectwach gminy, a mieszkańcy opowiedzieli się za niewyodrębnianiem funduszu sołeckiego.
Komisja zapoznała się, omówiła i pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały. 

- w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Narewce;

- w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania z
pomocy  społecznej  przez  osoby  objęte  wieloletnim  rządowym  programem  „Posiłek  w
szkole i w domu" na lata 2019-2023.  

-  w  sprawie  określenia  zasad  zwrotu  wydatków  dla  osób  objętych  wieloletnim
rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023; 

-  w  sprawie  określenia  szczegółowych  zasad  wnoszenia  obywatelskiej  inicjatywy
uchwałodawczej,  zasad  promocji  obywatelskiej  inicjatywy  uchwałodawczej  oraz
formalnych wymogów, jakim muszą odpowiadać składane projekty; 

-  określenia  stawek  bonifikaty  od  opłaty  jednorazowej  z  tytułu  przekształcenia
prawa  użytkowania  wieczystego  w  prawo  własności  gruntów  stanowiących  własność
Gminy Narewka;

Sekretarz  Gminy  –  J.  Chomczuk  przedstawił  projekt  uchwały.  Wyjaśnił,  że
przedstawione uchwały były przedmiotem obrad rady gminy, jednakże z uwagi na wniesienie
uwag  przez  Wydział  Nadzoru  Podlaskiego  Urzędu  Wojewódzkiego  istnieje  konieczność
wprowadzenia zmian do w/w uchwał. Następnie omówił szczegółowo proponowane  zmiany.
A. Zdanowski zaproponował zmianę kwoty zmiany opłaty jednorazowej w roku, w którym
nastąpiło  przekształcenie  z  kwoty  60%  bonifikaty  na  80%.  Komisja  jednogłośnie
zaakceptowała (6 głosów „za”) zmianę na  80% i wystąpiła z wnioskiem o przedstawienie
zmiany w projekcie uchwały. 

Komisja  zapoznała się,  omówiła i  pozytywnie zaopiniowała przedstawione projekty
uchwał.



-  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  zawarcie  porozumienia  z  Gminą  Hajnówka  w
sprawie zasad finansowania opieki dzieciom w wieku do lat 3 z terenu Gminy Narewka
uczęszczających do żłobków i klubów dziecięcych na terenie Gminy Hajnówka;

Sekretarz  Gminy  –  J.  Chomczuk przedstawił  projekt  uchwały.  Wyjaśnił,  że  Komisja
Społeczna  ustaliła  na  posiedzeniu  Komisji,  na  wniosek  właściciela  Klubiku  Dziecięcego
Maluszek Tytusek w Lipinach w gminie Hajnówka, iż gmina dofinansowywać będzie dzieci z
terenu Narewki uczęszczające do klubiku na kwotę 120,- zł  miesięcznie na jedno dziecko.
Komisja zapoznała się, omówiła i pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały.

-  w  sprawie  przyjęcia  Programu  opieki  nad  zwierzętami  bezdomnymi  oraz
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Narewka w roku 2019; 

Sekretarz  Gminy – J.  Chomczuk przedstawił  projekt uchwały.  Wyjaśnił,  że podjęcie
uchwały wynika z przepisów prawa, a rada corocznie do dnia 31 marca przedstawia program
opieki nad zwierzętami bezdomnymi radzie gminy. Wyjaśnił, że projekt programu przekazany
został  do  zaopiniowania  do  właściwych  podmiotów,  które  nie  wniosły  uwag.  Komisja
zapoznała się, omówiła i pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały.

- w sprawie określenia warunków i trybu finansowania rozwoju sportu na terenie
Gminy Narewka.

Sekretarz  Gminy  –  J.  Chomczuk  przedstawił  projekt  uchwały.  Wyjaśnił,  że  organ
stanowiący  samorządu  terytorialnego  może  określić  w  drodze  uchwały  warunki  i  tryb
finansowania sportu, wskazując cel który gmina zamierza realizować. Podkreślił,  ze projekt
uchwały reguluje warunki, tryb i zasady udzielania dotacji, oraz określa wzory formularzy ,
które powinny zostać dołączone w postępowaniu o udzielenie dotacji. Komisja zapoznała się,
omówiła i pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały.

(Projekty uchwał – w załączeniu)

Do punktu 3-go. Sprawozdania będące przedmiotem obrad V sesji Rady Gminy.

Komisja  zapoznała  się  z  przedstawionym  przez.  E.  Potoniec  –  Kierownika  GOPS
Sprawozdanie z realizacji  zadań z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej za
rok 2018 nie podejmowała dyskusji i nie wniosła uwag. 

(Sprawozdanie – w załączeniu)

Do punktu 4- go. Wolne wnioski

W  wolnych  wnioskach  komisja  zapoznała  się  z  pismami  wpływającymi  do  rady.  
(Kopie pism w załączeniu do protokołu). 

M. Łuksza zgłosiła wniosek w sprawie przycięcia drzew w Babiej Górze. 
S. Sadowski zgłosił wniosek w sprawie Naprawy przepustu na drodze gminnej (obręb

Lewkowo) za torami u Charkiewicza. 
Wójt  wyjaśnił,  że  zgłoszone  wnioski  zostaną  zgłoszone  do  realizacji.  Dalszych

wniosków i innych spraw różnych nie podejmowano w związku z tym posiedzenie komisji
zakończono.

Protokolant:



Barbara Niewiadomska-Golonko

 Przewodniczący Komisji

     Sławomir Stepaniuk


